
 
 

 
 

 

Ordinanza   num.6  Data adozione 26/01/2024 

  COPIA 

 
 
 

  COMUNE DI SILEA  

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 

ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE AI SENSI  
 DEL CODICE DELLA STRADA 

(Artt. 6, 7 e 26 del Codice della Strada e relativo regolamento) 

Istituzione di divieto di sosta con rimozione sugli stalli di sosta di via Don Minzoni, lato destro 
direzione Viale Delle Libertà, ovvero dall'intersezione con via Roma fino all'intersezione con via 
Salvo D’Acquisto, dalle ore 8:00 alle ore 12:00 il giorno 31.01.2024 al fine di consentire l’intervento 
di pulizia dei parcheggi e aiuole. 

Vista la richiesta da parte dell’ufficio Ambiente del Comune di Silea, di istituzione di divieto di 
parcheggio per il giorno 31.01.2024, in via Don Minzoni lato condominio ai portici (dalla 
tabaccheria fino a sede banca Intesa) relativamente agli stalli situati nel tratto di strada di via Don 
Minzoni, dalle ore 8:00 alle ore 12:00 il giorno 31 gennaio 2024, al fine di consentire l’intervento di 
pulizia dei parcheggi e aiuole; 

Considerato che i lavori di cui trattasi debba avvenire in sicurezza tanto per gli utenti della strada 
quanto per gli addetti ai lavori; 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la pubblica 
incolumità ed una adeguata regolamentazione della circolazione stradale interessate dai lavori; 

Ritenuto di dover intervenire, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse, 
dell’integrità del patrimonio stradale, garantendo la sicurezza della circolazione stradale con 
particolare riguardo alla difesa degli utenti deboli; 

Richiamati inoltre: 

Il D.lgs n. 285/92 (Nuovo C.d.S.); 

gli artt.6, 7, comma 3 del Codice della Strada; 

gli art.li 107 e 109 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

   L’art. 4 e 7 della Convenzione che individua nel Comandante la Polizia Locale di San Biagio di 
Callalta il Responsabile del Servizio in forma Associata. 

L’atto aggiuntivo alla Convezione Rep. n. 3/S.P. del 31.03.2023 per le funzioni del Servizio del 
Corpo Intercomunale di Polizia Locale. 

 



 
 

 
 

Il provvedimento del Sindaco di San Biagio di Callalta n. 15 del 02 novembre 2023 di nomina del 
Comandante del corpo di Polizia locale di San Biagio di Callalta, Monastier di Treviso, Zenson di 
Piave e Silea. 

 

Il provvedimento del Sindaco n. 17 del 06.12.2023 di nomina Responsabile dei Servizi per la 5^ 
Area “Servizi di Vigilanza e Sicurezza del territorio”. 

ORDINA 

Istituzione di divieto di sosta con rimozione sugli stalli di sosta di via Don Minzoni, lato destro 
direzione Viale Delle Libertà, ovvero dall'intersezione con via Roma fino all'intersezione con via 
Salvo D’Acquisto, dalle ore 8:00 alle ore 12:00 il giorno 31.01.2024 al fine di consentire l’intervento 
di pulizia dei parcheggi e aiuole. 

DISPONE 

Che idonea segnaletica prevista dal Codice della Strada venga collocata e mantenuta in 
efficienza a cura degli Uffici Comunali preposti adottando tutte le cautele necessarie per la 
salvaguardia della pubblica incolumità. 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per gli 
utenti deboli, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli 
adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente 
autorizzati dagli organi di polizia preposti alla vigilanza della presente ordinanza; 
 

Il personale preposto ai servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della 
strada, è incaricato di far rispettare la presente Ordinanza. 

Il provvedimento è reso noto al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line di 
questo Comune e mediante segnaletica in loco.  

Predisporre le dovute deviazioni e cartellonistica all’uopo; 

La presente non sostituisce eventuali e/o necessari provvedimenti di competenza di altri enti 
e/o Uffici Comunali 

Che copia della presente sia trasmessa all’Ufficio Messi per la pubblicazione, all’Ufficio 
Tecnico comunale e all’Ufficio Segreteria. 

Avverte  

Che, ai sensi dell’art. 37/3 del D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada), il 
presente provvedimento può essere impugnato con ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, oppure, in via alternativa, al T.A.R. del Veneto entro il termine di 60 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  

 Fto  Troncon Giovanni 
  
 

 

 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 


